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Bestyrelsens beretning 
 
Så er vi atter forsamlede til den vigtigste begivenhed i enhver for-
enings liv: den årlige generalforsamling.  
 
Rosæsonen 
Rostatistikken viser at i år har 99 roere været på vandet i robåd, heraf 
var de 24 kaniner, og 26 har tillige roet kajak. 9 roere har udelukkende 
roet kajak. Samlet er der roet 28.495 km mod 23.153 km sidste år. Det 
er en stigning på 5.342 km. 
 
I kajak er der roet 6.493 km mod 5.739 sidste år. Det er en stigning på 
754 km. Klubben har i alt 179 medlemmer. 
 
Foruden fire åreremblemer, blev der uddelt 2 guldårer, 2 stander i 
ring, 2 sølvårer, og helt specielt en guld-pagaj.  
 
De mange kilometre er ikke blot roet i vort daglige rofarvand, men 
også på klublangture og individuelle ture i ind- og udland. De traditi-
onsrige ture til Naldtang i foråret og Barsø i september har været gen-
nemført med god opslutning. Desværre må vi springe Naldtang over i 
år, men i 2007 er den tilbage igen, men Barsø-turen gennemføres som 
vanligt. Og efterhånden kan vi føje en tredje tur til det faste repertoire, 
nemlig løvfaldsturen, der denne gang gik fra Ry til Skanderborg.  
 
Men der har også været andre ture. Grupper af medlemmer har holdt 
deres traditioner i hævd med ture til Sønderborg, Flensborg, Als Rundt 
og Barsø. Der har været sommerlangture, madpakketure, formelle så-
vel som uformelle ture rundt i landet, herunder det store kredsmoti-
onsstævne i Skanderborg. Enkelte har også været i udlandet for at ro. 
 
Klubben har som vanligt været med til at afvikle arrangementet af 
Fjordcrossing.  
 
Klubben lever imidlertid også om vinteren. Foruden fredagssvømnin-
gen er der mulighed for ergometerroning og spinning og løbetræning, 
som fast bestanddel af klubaftenerne hver torsdag.  
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I vintersæsonen har der også været andre arrangementer, bl.a. en må-
nedlig fællesspisning og en vellykket julefrokost, som Annelise havde 
stillet an.  
 
Og så er der vedligeholdelsen af bådene, som foretages af de forskel-
lige bådhold efter Christians plan. Som de involverede har bemærket, 
er vi så småt gået i gang med mere omfattende renoveringer af bådene. 
Det er dyre smådele, så det hele kommer ikke til at ske på én gang. 
 
Medlemsmøde 
I sæsonens løb blev der afholdt medlemsmøder hvor forskellige for-
hold omkring klubbens dagligdag blev drøftet. Et af emnerne har væ-
ret spørgsmålet om anskaffelse af nye inriggere, hvor bestyrelsen efter 
en omfattende diskussion fik opbakning til at træffe en beslutning om 
anskaffelse. 
 
Et andet punkt var klubaftenen om torsdagen. Der var divergerende 
meninger i bestyrelsen og blandt medlemmerne. Bestyrelsen har bøjet 
sig for kritikken, således at torsdag fortsat er den officielle klubaften. 
Der vil være behov for at også medlemmerne tager del i den praktiske 
afvikling af de almindelige ugentlige klubaftener. Bestyrelsen vil ar-
rangere og henlægge særlige arrangementer til klubaftenen om torsda-
gen. 
 
Sønderjydsk Kaproning og klubkaproning 
Sønderjysk kaproning blev i år afholdt på Haderslev Dam. Vejret var 
gunstigt, og det blev et vellykket arrangement, også set med klubbens 
øjne, idet vi fik tre 1. pladser, to 2. pladser, to 4. pladser, én 5. plads 
og én 6. plads. De tre 1. pladser blev roet hjem af fire af årets meget 
aktive kaniner – Mette Skov, Karen Bruun, Søren Ulderup og Mads 
Møller – der havde fået kyndig instruktion af Hans Jürgensen. I år bli-
ver arrangementet henlagt til Nordborg, der fejrer 50 års jubilæum. 
 
Sankt Hans 
Efter flere år med dårligt vejr, fik vi i år en forrygende Sankt Hans. 
Det indkøbte fadøl var drukket længe inden bålet blev tændt, så vi har 
lært at vi ikke skal udvise forsigtighed her. Årets taler, sognepræst 
Annette Hedensted holdt en fremragende tale, hvilket yderligere var 
med til at styrke indtrykket af et helt igennem vellykket arrangement. 
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Aktiviteter 
Vinterbadningen må nu siges at være en fast bestanddel af klubbens 
aktiviteter. Der fryses med højt humør, og tilgangen fortsætter. 
 
Ungdomsroningen, der atter kom i gang for to år siden, fortsætter med 
uforandret aktivitetsniveau, såvel sommer som vinter.  
  
Pensionistroningen kører med stor kontinuitet og sammenhold. Det er 
rart at vide at denne aktivitet hver onsdag formiddag kalder så mange 
sammen i klubben til motion og kammeratligt samvær. I år har pensi-
onisterne rigtigt formået at skabe publicity om klubben, bl.a. gennem 
en stort opsat artikel i JydskeVestkysten. Denne opmærksomhed er vi 
alle i klubben glade for, ligesom vi er glade for de mange timer der 
også lægges her i vinterperioden med reparation og vedligeholdelse. 
 
Praktiske tiltag  
Vort broprojekt tog et stort skridt fremad, da bådvognene blev færdi-
ge, og halvdelen af Henrik Hoffmans hæve-sænke system er blevet 
opsat, og det har bestået sin prøve. Tilbage er der nu kun trailer-
garagen førend det store broprojekt er afsluttet. 
 
Vi fik tilsagn om et tilskud på i alt 115.000 kr. fra SIKA. Udbetalin-
gen af det fulde beløb forudsætter afholdelse af udgifter (heri indreg-
net værdien af eget arbejde på i alt 230.000 kr.). Efter henstilling fra 
SIKA’s kasserer skal arbejdet være afsluttet og afrapporteret regn-
skabsmæssigt over for SIKA inden udgangen af 2006.  
 
Og så har vi fået flyttet nogle skillevægge i klublokalet, så motions-
rummet er blevet dobbelt så stort, og der er kommet et nyt mødeloka-
le, samtidig med at der ikke er blevet mindre plads i selve klublokalet. 
Der er anskaffet lyddæmpende materiale til loftet i klublokalet. Og så 
har Christian Henriksen fået lidt ekstra tid til rådighed, og det har vi 
allerede nu fået lidt glæde af, og jeg har forstået at Christian vil fort-
sætte med at renovere defekt murværk og puds.  
 
Nye både 
De mest synlige forandringer i årets løb har været i bådhallen. Vi har 
fået to nye både. En gigbåd og en trimmi. Det var en glædesdag da 
bådene kunne døbes d. 13. august i forbindelse med den årlige kanin-
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dåb. De to både, Spramshuse og Varnæsvig, blev døbt af henholdsvis 
Gerd Larsen og Bent Brink.  
 
Allerede sidste år, tog vi fat på drøftelserne om at anskaffelse af en ny 
inrigger. På et medlemsmøde i efteråret fik bestyrelsen opbakning til 
at gå videre, og vi er nu så vidt at båden kan bestilles. Christian vil se-
nere præsentere resultatet af bestyrelsens drøftelser. Båd nummer to er 
på ønskeseddelen, men da det har vist sig svært at få positiv respons 
på tidligere fondsansøgninger, afventer vi den næste bestilling til det 
er lykkedes at skaffe sikkerhed for finansieringen. Der er behov for 
nye initiativer. Annelise vil senere præsentere et forslag til døgnro-
ning. 
 
Her vil det være på sin plads at rette en tak til Roklubbens Venner for 
deres indsats med at samle penge ind til at sikre klubbens nyanskaffel-
ser. Vi har fået fin støtte i år og lovning på yderligere støtte i forbin-
delse med nyanskaffelsen. Uden denne vigtige sponsor, kunne vi ikke 
så let komme videre med den helt nødvendige fornyelse af vort mate-
riel. 
 
Nye roere og instruktion 
I år blev kanininstruktionen gennemført på en ny måde. Al introdukti-
on blev henlagt til en weekend i henholdsvis april og august måned. 
Der har tidligere været lidt skepsis om det nu kunne lade sig gøre på 
denne måde, men det blev en forrygende succes. Men ikke nok med 
det. Den strammere styring af instruktionsforløbet har rigtig sat gang i 
roningen, hvilket man tydeligt kan se i kilometerstatistikken. Det er 
længe side at vi har haft så mange kaniner der har roet så meget. 
 
Kajakinstruktionen blev gennemført efter samme princip, og den var 
på samme måde særdeles vellykket. 
 
Denne måde at gribe det an på stiller store krav til instruktørerne. Så 
stor tak til Anita og de mange der har været instruktører i forbindelse 
med kanin- og kajakinstruktionen.  
 
Vi tør ikke fortsat satse på at kunne bruge så mange ressourcer på in-
struktionen, så i år bliver der kun én instruktionsweekend, og det bli-
ver lørdag d. 22 og søndag d. 23. april.  
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Bestyrelsens arbejde 
På sidste generalforsamling skete der en omfattende udskiftning og 
ommøblering i bestyrelsen. Holger Ulderup, Anita Post og Jens Holm-
Pedersen blev nyvalgt til bestyrelsen, og Lone, Christian og Annelise 
skiftede til nye poster. Efterfølgende har bestyrelsen rekrutteret Allan 
Gaedt til kantinebestyrerposten, som nu primært fungerer som 
medhusforvalter og ansvarlig for udlejning af klublokalet til medlem-
merne.  
 
Det har taget lidt tid atter at komme i gænge, men her midtvejs mel-
lem den gamle og den ny sæson, er det med glæde at jeg kan konstate-
re at vi har en både velfungerende og godt samarbejdende bestyrelse. 
Der lægges et stort arbejde for dagen, men for det de fleste er alligevel 
mindre end de kunne ønske. Anderledes kan det ikke være, når der og-
så skal være plads til et liv uden for klubben. 
 
Bestyrelsen har som konsekvens af den usikkerhed der opstår ved per-
sonudskiftninger igangsat et arbejde med at lave manualer for alle ak-
tiviteter i klubben, sådan at vi undgår de tilbagevendende fejl og mis-
forståelser på grund af personudskiftninger eller forglemmelser. 
 
Sidste år måtte vi opgive at få gennemført et forslag om en ændring af 
benævnelsen af bestyrelsesposterne, fordi der ikke var mødt nok frem 
til generalforsamlingen til at det kunne vedtages. Bestyrelsen har i år 
fungeret med de gamle betegnelser, og det har ikke voldt problemer, 
så vi har valgt at fortsætte som hidtil. Tilfredsheden er tilmed så stor at 
alle bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, er villige til at fortsætte.  
 
Til sidst skal lyde en stor tak til alle der har ydet lidt ekstra for klub-
ben i år. Aabenraa Roklub er en forening der hviler på medlemmernes 
frivillige, ulønnede indsats. Det kan ikke være anderledes, hvis vi skal 
fastholde kontingentet på et niveau, hvor alle kan være med. Derfor er 
der også grund til at understrege dette princip. Man har ikke ydet sit 
ved at betale kontingentet. Uden en lille ekstra praktisk indsats, hvor 
der måtte være brug for det, kan klubben ikke fungere. Så endnu en-
gang: tak til alle der gennem deres indsats er med til at holde klubben 
ved lige. 


